
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

100.
На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06,

65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Правилника о условима и поступку давања у закуп и
на  коришћење  пољопривредног  земљишта  у  државној  својини  („Сл.  гласник  РС“,  бр.  16/2017,  111/2017,
18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/2020 и 63/2021) и члана чл. 1 Одлуке о одређивању надлежног органа за
спровођење  поступка  давања  у  закуп  пољопривредног  земљишта  у  државној  својини  («Службени  лист
општине ЋИЋЕВАЦ», број 10/10), Председник општине ЋИЋЕВАЦ је дана 23.12.2021. године, донео

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У ОПШТИНИ ЋИЋЕВАЦ

и расписује

О Г Л А С
ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У ОПШТИНИ ЋИЋЕВАЦ

I
- Предмет јавног надметања -

Расписује се оглас за давање у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини
по условима другог круга у општини ЋИЋЕВАЦ у следећим катастарским општинама:

КО                   Број јединице
јавног 

надметања

Површина (ха)     Почетна цена
(дин/ха)    

Депозит
(дин) 50%  

Период   
закупа   

Степен
заштите

Браљина         1 0,0729  3.111,39 113,41 15

Браљина         2 0,1763 2.765,63 243,79 15 

Браљина         3 0,1327 2.419,89 160,56   15 

Браљина 4 0,2081 3.111,34 323,73 15

Браљина 5  0,1981 2419,89 239,69 1

Град Сталаћ 6 0,1027 2.765,63 142,01 15

Град Сталаћ 7 0,0520 3.111,35 80,89 15

Град Сталаћ 8 0,0167 3.111,38 25,98 15

Град Сталаћ 9 0,0386 3.111,40 60,05 15

Град Сталаћ 10 0,0499 3.111,22 77,62 15

Град Сталаћ 11 0,0643 3.111,35 100,03 15

Град Сталаћ 12 0,1955 3.111,30 304,13 15

Град Сталаћ 13 0,0170 3.111,18 26,44 15

Град Сталаћ 14 0,0097 3.111,34 15,09 15

Град Сталаћ 15 0,0226 2.765,49 31,25 15

 

                                                                                                                Примерак                       100,00 дин.
Година  XLI -  Број   29   Ћићевац,   27.12.2021. године

                                                                                                         Годишња претплата  2.000,00 дин.



Strana    2        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

Град Сталаћ 16 0,0651 2.765,59  90,02 15

Град Сталаћ 17 1,1378 3.065,99 1.744,24 15

Град Сталаћ 18 0,0213 2.765,73 29,45  15

Град Сталаћ 19 0,0526 2.765,59 72,73 15

Град Сталаћ 20 0,0235 2.765,53 32,49 15

Град Сталаћ 21 0,0248 2.765,73 34,29 15

Град Сталаћ 22 0,0163 2.765,64 22,54 15

Град Сталаћ 23 0,0290 2.765,52 40,10 15

Град Сталаћ 24 0,0288 2.765,63 39,82 15

Град Сталаћ 25 0,0260 2.765,77 35,95 15

Град Сталаћ 26 0,0251 3.495,22 43,86 15

Град Сталаћ 27 0,0176 3.494,89 30,75 15

Град Сталаћ 28 0,0368 2.765,49 50,88 15

Град Сталаћ 29  0,1004 2.765,64 138,83 15

Град Сталаћ 30 0,0502 2.765,54 69,41 15

Град Сталаћ 31 0,0280 2.765,71 38,72 15

Град Сталаћ 32 0,0235 2.765,53 32,49 15

Град Сталаћ 33 0,0071  2.766,20 9,82 15

Град Сталаћ 34  0,0096 2.765,63 13,27 15

Град Сталаћ 35 0,0108 2.765,74 14,93 15

Град Сталаћ 36 0,4808 2.765,62 664,85 15

Град Сталаћ 37 0,0357 2.765,55  49,36 15

Град Сталаћ 38 0,2668 2.765,63 368,93 15

Град Сталаћ 39 0,2230 2.765,61 308,36 15

Град Сталаћ 40 0,3316 3.111,31 515,85 15

Град Сталаћ 41 0,8611 3.840,82 1.653,66 15

Град Сталаћ 42 0,0062 3.495,16 10,83 15

Град Сталаћ 43 0,0803 2.765,63 111,04 15

Град Сталаћ 44  0,0372 2.765,59 51,44 15

Град Сталаћ 45 0,1347 2.765,63 186,26 15

Град Сталаћ 46 0,3097 2.765,61 428,25 15

Град Сталаћ 47  0,1162 2.765,66 160,68 15

Град Сталаћ 48 0,2840 2.765,63 392,72 15

Град Сталаћ 49 0,0323 2.765,63 44,66 15

Град Сталаћ 50 0,0499 2.765,53 69,00  15

Град Сталаћ 51 0,0613 2.765,58 84,76 15

Град Сталаћ 52 0,0222 2.765,77 30,70 15

Град Сталаћ 53 0,1505 2.765,65 208,11  15

Град Сталаћ 54 0,0260 2.765,77 35,95 15

Град Сталаћ 55 0,0454 3.111,23 70,62 15

Град Сталаћ 56 0,2773 391,56 54,29 15

Мојсиње 57 3,7246 391,56 729,20 15



Strana    3        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

Мојсиње 58 0,2478 322,44 39,95 15

Мојсиње 59 0,2325 391,57 45,52 15

Мојсиње 60 3,3037 322,42 532,59 15

Мрзеница 61 0,0312 2.225,00  34,71 15

Мрзеница  62 0,2779 2.419,90 336,24 15

Мрзеница 63 0,0231 2.419,91 27,95 15

Мрзеница 64  0,3805 2.419,92 460,39 15

Мрзеница 65  0,2519 2.419,93 304,79 15

Мрзеница 66 0,0686 2.419,97 83,00 15

Мрзеница 67 0,0661 2.419,97 79,98 15

Трубарево 68 0,2918 1.613,50 235,41 15

Трубарево 69 0,0271 391,51 5,30 15

Трубарево 70  0,1177  483,94 28,48 15

Трубарево 71 0,1441 483,97 34,87 15

Трубарево 72 0,1118 553,13 30,92  15

Трубарево 73 0,0419 553,22 11,59 15

Трубарево 74 0,1292 2.419,89 156,32 15

Трубарево 75 0,1552 391,56 30,38 15

Трубарево 76 0,0312 391,67 6,11 15

Трубарево 77 0,1709 391,57 33,46 15

Трубарево 78 0,0171 3.111,11 26,60 15

Трубарево 79 0,1223 391,58 23,94 15

Трубарево 80 1,1423 553,12 315,91 15

Трубарево 81 1,2957 553,12 358,34 15

Лучина 82 0,5062 3.111,32 787,47 15

Лучина 83 0,4439 3.111,31 690,55 15

Лучина 84 0,2433 622,28 75,70 15

Лучина 85 0,3747 2.765,63 518,14 15

Лучина  86 0,1383 2.419,88 167,33 15

Лучина 87 0,4249 2.419,91 514,11 15

Лучина  88 0,0593 1.382,80 41,00 15

Лучина 89  0,4185  817,28 171,01 15

Плочник 90 0,0765 2.765,62 105,78 15

Плочник 91 0,0165 2.420,00 19,96 15

Плочник 92 0,1545 1.193,20 92,17 15

Плочник 93 1,9168 1.080,46 1.035,51 15

Плочник 94 1,9661 2.584,03 2.540,23 15

Плочник 95 0,7268 2.765,62 1.005,02 15

Плочник 96 1,3342 391,56 261,21 15

Плочник 97 0,0628 1.209,87 37,99 15

Плочник 98 0,1025 3.111,32 159,45 15

Плочник  99 2,6654 2.419,91 3.225,01 15



Strana    4        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

Плочник 100 9,5704 1.215,96 5.818,60 15

Плочник 101  0,4563 2.419,90 552,10 15

Плочник 102 11,7867 391,56 2.307,60  15

Појате 103 0,0337 3.068,25  51,70 15

Појате  104 0,0552 484,06 13,36 15

Појате 105 0,1770 3.840,85 339,91 15

Појате 106 0,4283 3.840,81 822,51 15

Појате 107 0,0431 483,99 10,43 15

Појате 108 0,0173 3.495,38 30,23 15

Појате  109  0,0395 3.495,19 69,03 15

Појате 110 0,0598 3.495,15 104,50 15

Појате  111 0,0474 3.495,15 82,83 15

Појате 112 0,0217 3.494,93 37,92 15

Појате 113 0,0107 3.495,33 18,70 15

Појате  114  0,0112 3.495,54 19,57 15

Појате  115 0,0362 483,98 8,76 15

Појате 116 0,1284 483,96 31,07 15

Појате 117 0,1464 483,95 35,42 15

Појате 118 0,0431 483,99 10,43 15

Појате 119  0,0318 483,96 7,69 15

Појате 120 0,0003 3.500,00 0,52 15

Појате 121 0,4705 1.906,01 448,39 15

Појате 122 0,0213 3.495,31 37,22 15

Појате 123 0,2192 553,10 60,62 15

Појате 124 0,2458 2.419,89 297,40 15

Радошевац 125 0,9803 2.765,62 1.355,57 15

Радошевац 126 0,4391 2.765,61 607,19 15

Радошевац 127 0,0600 2.419,83 72,59 15

Радошевац 128  0,0660 483,94 15,97 15

Сталаћ  129 0,0404  2.765,59 55,86 15

Сталаћ 130 0,1105 2.765,61 152,80 15

Сталаћ 131 0,5808 3.111,31 903,52 15

Сталаћ 132 0,1728 483,97 41,81 15

Сталаћ 133  0,7904 3.111,32 1.229,59 15

Сталаћ 134 0,0351 3.111,40 54,60 15

Сталаћ 135 0,0690 3.495,07 120,58 15

Сталаћ 136 0,0240 860,00 10,32 15

Сталаћ 137 0,0395 3.111,39 61,45 15

Сталаћ 138 0,0910 3.111,32 141,56 15

Сталаћ 139 0,1325 3.495,09 231,55 15

Сталаћ  140 1,0001 2.419,91 1.210,07 15

Сталаћ 141 0,1204  979,98  58,99 15



Strana    5        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

Сталаћ 142 0,1322 979,95 64,77 15

Сталаћ 143 0,0860 2.765,58 118,92 15

Сталаћ 144 0,4090 3.111,32 636,26 15

Сталаћ 145 0,1223 3.840,80 234,86 15

Сталаћ 146 0,1852 2.419,92 224,08 15

Сталаћ 147 0,2346 483,97 56,77 15

Сталаћ 148 0,6738 2.419,92 815,27 15

Сталаћ 149 1,1942 2.419,91 1.444,93 15

Сталаћ 150 0,0469 2.765,67 64,85 15

Сталаћ 151 0,0697 3.495,12 121,80 15

Сталаћ 152 0,1024 2.765,63 141,60 15

Сталаћ 153 0,1532 2.765,60 211,84 15

Сталаћ 154 0,1545 2.765,63 213,64 15

Сталаћ 155 0,2543 2.765,63 351,65 15

Сталаћ 156 0,2410 2.765,60 333,25 15

Сталаћ 157 0,2191 2.765,63 302,97 15

Сталаћ 158 0,2026 2.765,60 280,15 15

Сталаћ 159  0,0707 2.765,63 97,76 15

Сталаћ 160 0,0619 2.765,59 85,59 15

Сталаћ 161 0,0746 2.765,68 103,16 15

Сталаћ 162 0,3655 2.765,61 505,41 15

Сталаћ 163 0,1150 2.765,65 159,02 15

Сталаћ 164 0,8211 2.765,62 1.135,42 15

Сталаћ 165 0,1644 484,00 39,78 15

Сталаћ 166 0,3444 979,97 168,75 15

Ћићевац 167 0,3051 2.765,62 421,89 15

Ћићевац 168 0,3248 2.765,61 449,13 15

Ћићевац 169 0,6271 2.765,62 867,16 15

Ћићевац 170 0,3526 2.779,33 489,99 15

Ћићевац 171 0,1858 3.840,80 356,81 15

Ћићевац 172 0,3366 3.111,32 523,63 15

Ћићевац 173 0,2983 3.495,11 521,29 15

Ћићевац 174 0,0768 3.840,76 147,48 15

Ћићевац 175 0,0081 483,95 1,96 15

Ћићевац 176 0,0115 2.765,22 15,90 15

Ћићевац 177 0,0065 3.110,77 10,11 15

Ћићевац 178 0,0162 3.111,11 25,20 15

Ћићевац 179 0,3914 979,97 191,78 15

Ћићевац 180 0,0177 484,18 4,28 15

Ћићевац 181 0,0251 484,06 6,07 15

Ћићевац 182 0,0055 483,64 1,33 15

Ћићевац 183 0,3377 3.495,11 590,15 15



Strana    6        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

Ћићевац 184 0,2072 3.111,34 322,33 15

Ћићевац 185 0,0601 484,03 14,54 15

Ћићевац 186 0,0043 3.111,63 6,69 15

Ћићевац 187 0,0085 2.765,88 11,75 15

Ћићевац 188 0,0007 485,71 0,17 15

Ћићевац 189 0,6266 995,20 311,79 15

Ћићевац 190 0,5096 768,31 195,76 15

Ћићевац 191 0,2305 3.111,32 358,58  15

Ћићевац 192 0,0864 1.920,37 82,96 15

Ћићевац 193 0,0059 3.111,86 9,18  15

Ћићевац 194 0,4387 3.840,83 842,48 15

Ћићевац 195 0,1399 2.765,62 193,45 15

Ћићевац 196 0,2006 553,14 55,48 15

Ћићевац 197 0,0233 3.840,77 44,74 15

Ћићевац 198 0,1859 553,15 51,41 15

Ћићевац 199 3,3829 3.111,32 5.262,64 15

Ћићевац -град 200 0,0872 622,25 27,13 15

Укупно 75,8379

2.  Увид  у  документацију:  графички  преглед  катастарских  парцела  по  катастарским  општинама  и
списак парцела по формираним јавним надметањима (комплексима), која су предмет издавања у закуп и на
коришћење, може се извршити у згради општине ЋИЋЕВАЦ, у канцеларији бр 2 сваког радног дана од 8 до 14
часова, као и на веб презентацији Управе за пољопривредно земљиште.

Контакт особа Марија Кузмановић, тел. 064 877 49 09.
3. Земљиште из овог огласа даје се у виђеном стању.
4. Обилазак пољопривредног земљишта, које се даје у закуп и на коришћење може се извршити:

КО Дана Од (часова)

Браљина 30.12.2021  9-10

Ћићевац 30.12.2021 11-12

Ћићевац -град 30.12.2021 11-12

Град Сталаћ 30.12.2021 10-11

Лучина 30.12.2021 11-12

Мојсиње 30.12.2021 9-10

Мрзеница 30.12.2021 12-13

Плочник 30.12.2021 13-14

Појате 30.12.2021 12-13

Радошевац 30.12.2021 11-12

Сталаћ 30.12.2021 10-11

Трубарево 30.12.2021 9-10

5. Уколико након расписивања Огласа за јавно надметање за закуп и на коришћење пољопривредног
земљишта у државној  својини дође до промена површине из  огласа  по било ком законском основу,  даљи
поступак давања пољопривредног земљишта у закуп и на коришћење ће се спровести само за тако утврђену
површину земљишта.

6.  Све  трошкове  који  настану  по  основу  закупа  и  коришћења  пољопривривредног  земљишта  у
државној својини сноси лице које добије то земљиште у закуп, односно на коришћење.

7.  Земљиште  из  овог  Огласа  даје  се  у  закуп  и  на  коришћење  искључиво  за  пољопривредну
производњу, не може се користити у друге сврхе.



Strana    7        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

8. Пољопривредно земљиште у државној својини груписано у јединице јавних надметања означених *
и ** у табели тачке 1. овог огласа није било издато најмање последње три агроекономске године и није било
предмет коришћења.

9. Земљиште из овог огласа не може се давати у подзакуп.

II
– Услови за пријављивање на јавно надметање-

1. Право учешћа у јавном надметању за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини
има:

-физичко  и  правно  лице  које  је  уписано  у  Регистар  пољопривредних  газдинстава  и  налази  се  у
активном статусу најмање три године.

2. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта у државној
својини за бројеве јединица јавних надметања означених * и ** у табели тачке 1. овог огласа има:

-за бројеве јединица јавних надметања означених * у табели тачке 1. овог огласа има физичко и правно
лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу;

-за бројеве јединица јавних надметања означених ** у табели тачке 1. овог огласа има правно лице и
предузетник које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу, које је у
својству  претежне  делатности  регистровано  или  има  у  оснивачком  акту  наведену  енергетску  делатност
прописану законом којим се уређује област енергетике, а за чије обављање се користе обновљиви извори од
биомасе и сточарства и да у року од три године од дана закључења уговора о коришћењу земљишта достави
доказ о прибављеној употребној дозволи за енергетски објекат за чији рад се планира коришћење обновљивих
извора од биомасе који гласи на име лица са којим је закључен уговор о коришћењу, у супротном уговор
престаје да важи, а Регистрованом пољопривредном газдинству се утврђује пасиван статус.

3. Поступак јавног надметања спроводи се електронским путем, преко веб-апликације за спровођење
јавног  надметања  -  https://gp.upz.minpolj.gov.rs/InzemBid  (у  даљем  тексту:  Апликација)  која  се  налази  на
званичној веб-презентацији Управе за пољопривредно земљиште.

4.  Поступак  јавног  надметања  одржава  се  ако  је  благовремено  достављена  најмање  једна  уредна
пријава на јавни оглас у Aпликацији за спровођење јавног надметања и ако се достави доказ о уплати депозита
за свако јавно надметање појединачно.

5. Понуђач je дужaн да заједно са пријавом за јавно надметање достави доказ о уплати депозита у
тачном динарском износу наведеном у табели тачке 1. овог огласа, за свако јавно надметање појединачно, на
рачун Oпштинске управе ЋИЋЕВАЦ број: 840-114640-73, осим ако је за јединицу јавног надметања утврђен
износ депозита мањи од 1.000 динара, понуђач не мора да уплати депозит и достави доказ ради учешћа на
јавном надметању за ту јединицу јавног надметања.

6. Најповољнији понуђач јесте понуђач који испуњава услове за закуп и коришћење пољопривредног
земљишта из закона којим се уређује пољопривредно земљиште и понуди највишу цену закупа за јединицу
јавног надметања.

7. Ако се за јединицу јавног надметања пријави више учесника који испуњавају услове за закуп и
коришћење пољопривредног земљишта и која су понудила највишу цену закупа у истом износу, даје се у закуп
оном понуђачу чија је пријава прва пристигла у Апликацију.

8. Право закупа и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини немају правна и физичка
лица уписана у Регистар пољопривредних газдинстава која:

1) су у пасивном статусу;
2) нису испунила све обавезе из претходних или текућих уговора о закупу пољопривредног земљишта

у државној својини;
3) су извршила ометање поседа пољопривредног земљишта у државној својини;
4) су  нарушавала  несметано одвијање било ког дела  поступка јавног надметања  приликом давања

пољопривредног земљишта у државној својини у закуп;
5) су бесправно користила пољопривредно земљиште у државној својини;
6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у државној својини у подзакуп.

III
– Документација за пријављивање на јавно надметање –

1. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за закуп пољопривредног земљишта у
државној својини понуђач доказује следећом докуменатацијом:
- за физичко лице:

-потврда о активном статусу из Регистра пољопривредних газдинстава за три године;
-лична карта или очитана лична карта за личне карте са чипом.

- за правно лице:
-потврда о активном статусу из Регистра пољопривредних газдинстава за три године;
-извод из привредног регистра (не старији од шест месеци).



Strana    8        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

2. Испуњеност услова за пријављивање за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини
за пољопривредну производњу за бројеве јединица јавних надметања означени * у табели тачке 1. овог огласа
понуђач доказује следећом докуменатацијом:

-за физичка лица личном картом или очитаном личном картом за личне карте са чипом и потврдом о
активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава;

- за правна лицa изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци) и потврдом о активном
статусу у Регистру пољопривредних газдинстава.

3. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног земљишта
у државној својини за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и сточарства понуђач за бројеве
јединица јавних надметања означених ** у табели тачке 1. овог огласа доказује следећом докуменатацијом:

-потврдом о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава;
-изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци), односно оснивачким актом као доказ да

је  регистровано  за  енергетску  делатност  за  чије  обављање  се  користе  обновљиви  извори  од  биомасе  и
сточарства.

Понуђач се пријављује и прилаже скенирану, односно фотографисану документацију којом доказује
испуњеност услова за остваривање права закупа и коришћења путем Апликације, и то:

1. за закуп пољопривредног земљишта у државној својини документацију наведену у делу III тачка 1.
овог огласа и доказ о уплати депозита;

2.  за  коришћење  пољопривредног  земљишта  у  државној  својини  за  пољопривредну  производњу
документацију наведену у делу III тачка 2. овог огласа;

3.  за  коришћење  пољопривредног  земљишта  у  државној  својини  за  производњу  енергије  из
обновљивих извора од биомасе и сточарства документацију наведену у делу III тачка 3. овог огласа.

Понуђач одговара за тачност података које уноси у Апликацију, као и за веродостојност исправа које
прилаже, а које морају да буду читљиве.

IV
– Рок за подношење пријаве -

Рок  за  пријављивање и подношење документације у Апликацију је до 14:00 сати, дана 05.01.2022.
године.

Непотпуне пријаве неће се разматрати.
Једном поднета пријава са понудом не може се мењати.

V
– Јавно надметање -

Отварање понуда за давање у закуп и на коришћење земљишта из дела I. тачке 1. овог огласа одржаће,
и то:

КО Дана Почетак у (часова)

Браљина 14.01.2022 10:00

Ћићевац 14.01.2022 10:00

Ћићевац -град 14.01.2022 10:00

Град Сталаћ 14.01.2022  10:00

Лучина 14.01.2022 10:00

Мојсиње 14.01.2022 10:00

Мрзеница 14.01.2022 10:00

Плочник 14.01.2022 10:00

Појате 14.01.2022 10:00

Радошевац 14.01.2022 10:00

Сталаћ 14.01.2022 10:00

Трубарево 14.01.2022 10:00

Након истека рока за пријаву из дела IV овог огласа, а пре дана одређеног за отварање понуда из дела
V овог огласа, надлежни орган јединице локалне самоуправе утврђује испуњеност услова за остваривање права
закупа и коришћења свих подносилаца захтева на основу документације приложене у Апликацији.

На дан отварања понуда, из дела V овог огласа, из Апликације се према висини понуде аутоматски
формира ранг листа понуђача за које је утврђено да испуњавају услове за закуп и коришћење пољопривредног
земљишта.



Strana    9        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

Ранг  листа  понуђача  објављује  се  на  званичној  веб  –  презентацији  Управе  за  пољопривредно
земљиште  и  садржи  списак  лица  који  испуњавају  услове  за  остваривање  права  закупа  и  коришћења
пољопривредног земљишта рангираних према висини понуде, време доставе захтева и списак лица који не
испуњавају услове за остваривање права закупа пољопривредног земљишта.

VI
- Плаћање закупнине -

Закупнина ће  бити  прерачуната  у  eвре  по  средњем курсу Народне  банке  Србије  на  дан  отварања
понуда.

Закупнина се плаћа унапред у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на
дан уплате.

VII
– Уплата закупнине и средства обезбеђења плаћања -

Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од правноснажности одлуке достави доказ о
уплати закупнине у износу утврђеном правоснажном одлуком о давању у закуп пољопривредног земљишта у
државној својини, умањеном за износ уплаћеног депозита, које ће доставити Министарству пољопривреде,
шумарства и водопривреде преко Oпштинске управе општине ЋИЋЕВАЦ.

Уколико је период закупа дужи од једне године, закупнина се плаћа најкасније до 30.септембра за
сваку наредну годину закупа, а уз уплатницу за прву годину закупа потребно је доставити и:

- гаранцију пословне банке у висини годишње закупнине пољопривредног земљишта или
- уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као јемца или
-  доказ  о  уплати  депозита  у  висини  једне  годишње  закупнине  као  средство  обезбеђења  плаћања

закупнине,  а  који ће  се  у  случају  редовног  плаћања  рачунати као плаћена  закупнина за последњу годину
закупа.

Ову одлуку објавити на веб презентацији Управе за пољопривредно земљиште, у службеном гласилу
јединице локалне самоуправе, на огласној табли и званичној веб презентацији општине ЋИЋЕВАЦ, с тим што
ће се рок за подношење пријаве рачунати од дана објављивања на веб презентацији Управе за пољопривредно
земљиште. Ова одлука се може објавити и у другим средствима јавног информисања, што не утиче на поступак
јавног надметања.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ЋИЋЕВАЦ
Председник општине
Број: 320-28/21-01                                                                                                          Председник општине
Дана: 23.12.2021. године                                                                                               Др Мирјана Кркић, с.р.

101.
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон,

101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021–др. закон) и члана 64.  Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине
Ћићевац“, бр. 3/19), Општинско веће општине Ћићевац, на 73.седници одржаној 20.12.2021. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о расподели средстава по основу ненаменског трансфера из текуће буџетске резерве Републике Србије

I На основу захтева за доделу средстава из текуће буџетске резерве Републике Србије број 400-61/21-
04 од  07.12.2021. године  буџету општине Ћићевац  пренета  су  средства  у износу од 20.000.000,00 динара,
економска класификација прихода 733151 – Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина дана
10.12.2021. године, извод број 304.

II Средства из тачке I овог решења распоређују се на следећи начин:
1.  У  оквиру  раздела  5,  Програм  2,  ПА-0008,  фукционална  класификација  630 –  Водоснабдевање,

апропријација  96,  економска  класификација  451 -  Субвенције  јавним нефинансијским предузећима,  извор
финансирања 01-Приходи из буџета у износу од 9.000.000,00 динара;

2. У оквиру раздела  5, Програм 17, ПА-0002, фукционална класификација 451  –  Друмски саобраћај
апропријација  101,  економска класификација  451 -Субвенције  јавним нефинансијским предузећима,,  извор
финансирања 01-Приходи из буџета у износу од 9.700.000,00 динара;

3. У оквиру раздела  5, Програм  9, ПА-0001, фукционална класификација  912–  Основно образовање,
апропријација  83,  економска  класификација  463 –  Текући  трансфери  осталим  нивоима  власти,  извор
финансирања 01- Приходи из буџета у износу од 1.078.200,00 динара;

4. У оквиру раздела 5, Програм 8, ПА-0001, фукционална класификација 911– Предшколско васпитање
и  образовање,  апропријација  177,  економска  класификација  425 –  Текуће  поправке  и  одржавање,  извор
финансирања 01-Приходи из буџета у износу од 221.800,00 динара.



Strana    10        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

III  Пренос  средстава  из  тачке  II  подтачке  1.  и  2.  овог  решења  извршиће  се  на  основу  решења
Председника општине, а из подтачке 3. и 4. на основу захтева индиректних корисника.

IV Решење објавити у „Сл.листу општине Ћићевац“.
V  Ово  решење доставити  Председнику  општине  Ћићевац, Одсеку  за  буџет,  финансије,  привреду,

локални економски развој и локалну пореску администрацију и архиви.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 400-61/21-04 од 20.12.2021. године

                                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

102.                                        
На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,

101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19,72/19 и
149/20), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана
13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2021. годину („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 34/20, 11/21 и 23/21),
Општинско веће општине Ћићевац, на 74. седници одржаној дана 24.12.2021. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2021. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“, бр.  34/20,  11/21 и 23/21) у оквиру раздела  5  Општинска управа, Програм 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, шифра програма 0602, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва,
функционална  класификација  133,  економска  класификација  499,  позиција  64-  Текућа  буџетска  резерва,
одобравају се средства у износу од 600.000,00 динара.

2.  Средства  текуће  буџетске  резерве  из  тачке  1.  овог  решења  распоређују  се  у  оквиру  раздела  5
Општинска управа, програм 7  – ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА,
шифра програма 0701, програмска активност 0002 – Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре,
функционалана класификација 451, економска класификација 423 – Услуге по уговору, позиција 100, у износу
од 500.000,00 динара (да би се омогућило плаћање трошкова одржавања  саобраћајне  инфраструктуре) и  у
оквиру  раздела  5  Општинска  управа,  програм  2  –  КОМУНАЛНА  ДЕЛАТНОСТ,  шифра  програма  1102,
програмска активност 0001 – Управљање/одржавање јавним осветљењем, функционалана класификација 640,
економска класификација 423 – Услуге по уговору, позиција 105, у износу од 100.000,00 динара (да би се
омогућило плаћање трошкова одржавања јавне расвете).

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР.
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења.
5. Решење објавити у „Сл. листу Општине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 401-300/21-01 од 24.12.2021. године

                                                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                         Др Мирјана Кркић, с.р.

103.
Р е п у б л и к а С р б и ј а
Општинско веће ЋИЋЕВАЦ
Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп
пољопривредног земљишта у државној својини
Број: 320-27/21-01
Датум: 22.12.2021. године

На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту („Службени
гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Комисија за спровођење
поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији
општине  ЋИЋЕВАЦ (у  даљем тексту:  Комисија),  утврдила  је  почетну цену пољопривредног  земљишта  у
државној  својини  на  територији  општине  ЋИЋЕВАЦ  које  је  обухваћено  Годишњим  програмом  заштите,
уређења  и  коришћења  пољопривредног  земљишта  на  територији  општине  ЋИЋЕВАЦ  за  2021.  годину  за
давање у закуп и донела је:

ЗАКЉУЧАК

1.  Одређују  се  почетне цене закупа пољопривредног  земљишта у државној  својини  на  територији
општине  ЋИЋЕВАЦ  у  другом  кругу  за  укупно  200  јавних  надметања,  која  су  обухваћена Годишњим



Strana    11        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине ЋИЋЕВАЦ за
2021. годину и планираних за давање у закуп по класама и културама, и то:

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД

ЊИВА  1 32,66 3.840,82

ЊИВА 2 29,72 3.495,12

ЊИВА 3 26,46 3.111,32

ЊИВА 4 23,52 2.765,62

ЊИВА 5 20,58 2.419,91

ЊИВА 7 13,72 1.613,51

ВОЋЊАК 1 32,66 3.840,82

ВОЋЊАК 2 29,72 3.495,12

ВОЋЊАК 3 26,46 3.111,32

ВОЋЊАК 4 23,52 2.765,62

ВИНОГРАД 2 29,72 3.495,12

ЛИВАДА 1 16,33  1.920,41

ЛИВАДА 4 11,76 1.382,81

ЛИВАДА 5 10,29 1.209,95

ЛИВАДА 6 8,33 979,96

ПАШЊАК 1 6,53 768,30 

ПАШЊАК 3 5,29 622,26

ПАШЊАК 4 4,70 553,12

ПАШЊАК 5 4,11 483,98

ПАШЊАК 6 3,33 391,56

ПАШЊАК 7 2,74 322,42

ОСТАЛО ПРИРОДНО
НЕПЛОДНО
ЗЕМЉИШТЕ

4,11 483,98

2. Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у
државноj својини на територији општине ЋИЋЕВАЦ је на основу табеле из тачке 1. утврдила почетне цене за
свако јавно надметање које је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног
земљиштау државној својини на територији општине ЋИЋЕВАЦ у другом кругу, односно за укупно 200 јавних
надметања обухваћених Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на
територији општине ЋИЋЕВАЦ за 2021. годину.

                                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ
                                                                                                                                           Марина Лукић, с.р.

104.
На основу  члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 127/07, 83/14- др. закон,

101/16- др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон), члана 64. Статута општине Ћићевац  (''Сл. лист општине Ћићевац'',
бр.  3/19) и члана  5.  став 2.  тачка 3) и члана  7.  Одлуке о социјалној заштити општине Ћићевац (''Сл. лист
општине  Ћићевац'',  бр.  17/17,  22/17,  11/18  и  11/19),  Општинско  веће  општине  Ћићевац,  на  74.  седници,
одржаној 24.12.2021. године, донело је

П Р А В И Л Н И К
о измени Правилника о начину организовања добровољног рада

Члан 1.
У Правилнику о начину организовања добровољног рада („Сл. лист општине Ћићевац“, бр.  22/17), у

члану 4. мења се став 2., тако да гласи: 
„Накнада за један сат добровољног радног ангажовања износиће минималну цену рада,  увећану за

10%“. 



Strana    12        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

Члан 2.
Oвај правилник ступа на осмог дана од дана објављивања у „Сл. листу општине Ћићевац“, 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 553- 9/21-02 од 24.12.2021. године

                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

105.
На основу члана 19. став 2.  Закона о безбедности саобраћаја  на путевима ("Сл. гласник РС",   бр.

41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018,
41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 -  др. закон), на предлог Савета за координацију
послова  безбедности  саобраћаја  на  путевима,  на  територији  локалне  самоуправе  Ћићевац  и  на  основу
позитивног  мишљења  Агенције  за  безбедност  саобраћаја  ИСА  број:  П1114/2022-3 од  13.12.2021.  године,
Општинско веће општине Ћићевац, на седници одржаној дана 24.12.2021. године, доноси

ПРОГРАМ
за рад Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне самоуправе Ћићевац 

за 2022. годину

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
Члан 1.

Програмом  за  рад  Савета  за  координацију  послова  безбедности  саобраћаја  на  подручју  локалне
самоуправе Ћићевац за 2022. годину (у даљем тексту: Програм)  утврђују се циљеви, мере и активности у
оквиру  кључних  области  рада,  рокови,  финансијска  средства  и  одговорни  субјекти  за  спровођење  истих,
предвиђени законским и подзаконским прописима о безбедности саобраћаја на путевима у циљу унапређења
безбедности саобраћаја на путевима.

Члан 2.
У складу са чланом 17, 18. и 19. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник РС",  бр.

41/2009,  53/2010,  101/2011,  32/2013-  одлука УС,  55/2014,  96/2015-  др.  закон,  9/2016 -  одлука УС, 24/2018,
41/2018,  41/2018-  др.  закон,  87/2018,  23/2019  и  128/2020-  др.  закон),  средства  за  реализацију  Програма
предвиђена  су  Одлуком о  буџету  локалне  самоуправе  Ћићевац  за  2022.  годину у  висини  од  5.500.000,00
динара,  од  чега  5.500.000,00 динара  од  наплаћених  новчаних  казни  за  прекршаје  и  привредне  преступе
предвиђене  прописима  о  безбедности  саобраћаја  на  путевима,  00.0000.000,00  динара  из  буџета  јединице
локалне  самоуправе,  00.000.000,00  динара  од  поклона  или  прилога  покровитеља  датих  јединици  локалне
самоуправе,  00.000.000,00  динара  на  основу  осталих  прихода,  и  биће  усмерена  на  спровођење  мера  и
активности у оквиру кључних области рада које представљају саставни део овог програма.

Члан 3.
Коришћење наведених средстава из члана 2. овог програма биће засновано на принципу финансирања

програмских задатака  из  реалних извора и у динамици која  обезбеђује  реализацију  расхода по утврђеним
приоритетима  Савета  за  координацију  послова  безбедности  саобраћаја  на  подручју  локалне  самоуправе
Ћићевац  до нивоа реализованих прихода.

Члан 4.
Уколико  се  приходи  не  остваре  у  планираном  износу,  планиране  активности  реализују  се  према

степену приоритета које одреди Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне
самоуправе Ћићевац.

Члан 5.
У складу са чланом 9. ставом 2. тачком 15) Закона о безбедности саобраћаја на путевима и чланом 30.

Правилника о раду савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник РС", бр.
8/2020) координатор доставља Програм Агенцији на сагласност путем ИСА апликације (уколико Агенција за
безбедност саобраћаја не да другачије инструкције).

II РЕАЛИЗАЦИЈА МЕРА И РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА
Члан 6.

Средства за реализацију дефинисана у члану 2. Програма,  сходно одредбама Закона о безбедности
саобраћаја  на путевима ("Сл.  гласник РС",   бр.  41/2009,  53/2010,  101/2011,  32/2013 -  одлука УС,  55/2014,
96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020-  др.
закон) и Правилника о раду савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник
РС", бр. 8/2020), користиће се за мере и активности описане у табелама.



Strana    13        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

Област рада: Унапређење саобраћајне инфраструктуре

Р.
бр.

Мера Активност Рокови Финансијска
средства

Извори
финансирања

(*)

Одговорни 
субјекти

1.Израда техничке
документације
за  општинске
путеве и улице

Реализацијом ове мере се постиже 
безбедно вођење пешачких токова,
одваја  се  пешачки  од  моторног
саобраћаја. 
Реализација  ове  мере  планира  се  у
следећим улицама:
- Ђуре Даничића- одвајање пешачког
саобраћаја од моторног саобраћаја,
-  Јове  Курсуле  -  одвајање  пешачког
саобраћаја  од  моторног  саобраћаја.
Реализација ове мере у улицама Ђуре
Даничића  и  Јове  Курсуле  је  у
интересу  ученика  основне  школе
„Доситеј  Обрадовић“  у  Ћићевцу  и
деце  у  Предшколској  установи
„Чаролија“  Ћићевац,  јер  ове  две
установе излазе на наведене улице.
-  такође ова  мера би се реализовала
пројектовањем  саобраћајне
сигнализације улице која би повезала
улицу  Браће  Југовића  (наставак  ове
улице) и Улицу Младих у Ћићевцу.  

31.12.2022 300.000 НК Савет

2.Мере  које  се
односе  на
уређење
растиња  у  зони
пута

Ова  мера  ће  се  примењивати  на
деловима пута 
на  којима  растиње  заклања
геометријске  карактеристике  пута,
саобраћ.  елементе  пута,  онемогућава
уочавање учесника у саобраћају
Реализација  ове  мере  планира  се  на
локацијама  укрштања  свих
категорисаних  и  некатегорисаних
путева у насељеним местима општине
Ћићевац,  са  државним  путевима  на
територији општине, и то:  
-пут  II  А  реда  Ћићевац-  Варварин,
190-  ознака  из  Уредбе  о
категоризацији државних путева,  
- пут  II А реда Параћин- Ражањ, 158-
ознака из уредбе
-  државни  пут I  B реда  Појате-
Крушевац.  Мера  би  се  спроводила
више  пута  у  току  године  у  циљу
прегледности  саобраћаја  код
укрштања ових путева и безбедности
учесника у саобраћају.   

31.12.2022. 500.000 НК Савет

3.Мере  које  се
односе  на
унапређење
осветљења
раскрсница,
делова  пута  и
тротоара

Реализацијом  ове  мере  повећава  се
видљивост на  раскрсницама, 
смањује  могућност  за  настанак
саобраћајних незгода . Овом мером
се унапређује-  поправља осветљење
на већ осветљеним деловима пута, на
којима  је  због  неадекватног
одржавања осветљење непотпуно или
није у функцији, односно уколико не
постоји  осветљење   врши  се   ново
осветљење.  На  тротоару  се  овом
мером  повећава  код  пешака  осећај
сигурности и заштите
Локације  на  којима  се  ова  мера
планира  су  код  укрштања  свих
категорисаних  и  некатегорисаних
путева у насељеним местима општине
Ћићевац,  са  државним  путевима  на

31.12.2022. 400.000 НК Савет



Strana    14        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

територији општине, и то:  
-пут  II  А  реда  Ћићевац-  Варварин,
190-  ознака  из  Уредбе  о
категоризацији државних путева,  
- пут  II А реда Параћин- Ражањ, 158-
ознака из уредбе
-  државни  пут I  B реда  Појате-
Крушевац,
- као и у зонама школа и вртића,
а све у циљу  безбедности учесника у
саобраћају.   
Мера би се спроводила до завршетка
пројекта  „Унапређења  јавног
осветљења  на  територији  општине
Ћићевац“,  чији  се  завршетак
реализације  очекује  крајем  2023.
године. 

4.Мере  за
принудно
успоравање  и
умиривање
саобраћаја-
вештачке
избочине  и
платформе

Мере  за  принудно  успоравање  и
умиривање  саобраћаја -  вештачке
избочине и платформе

31.12.2022. 750.000 НК Савет

5.Одвајање
пешачке  стазе  у
зони: 
-Карађорђеве
улице у Ћићевцу
(државни пут I B
реда  Појате-
Крушевац)
флексибилним
стубићима  у
дужини  од  200
метара 
-  Синђелићевој
улици  (зона
школе)  у
дужини  од  око
300 метара,
-  Улици  Ђуре
Даничића  (зона
школе)  у
дужини  од  око
500 метара,
-  Улици  Јове
Курсуле  (зона
вртића),  у
дужини  од  око
400 метара

Овом  мером  на  предметним
локацијама би се јасно раздвојио ток
саобраћаја  и  паркиралишта  уз
државни пут и пешачке стазе која се
налази дуж предметних локација, али
није  јасно  одвојена,  због  чега  је
безбедност  пешака  и  ученик,а
угрожена.
Несавесни  возачи  своја  возила
тренутно  паркирају  по  пешачкој
стази, која није физички одвојена од
паркинга  који  се  налази  дуж  пута
Појате-  Крушевац.  На  овој  локацији
саобраћај је веома фреквентан, јер се
у  близини  бензинска  пумпа,
аутобуска  станица,  више  маркета,
продавница брзе  хране.   
Слична је ситуација и на локацијама-
улицама у зони школе и вртића.

31.12.2022. 800.000 НК Савет

6.

7.

8.

9.

10.

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, 
поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада: Рад савета

Р.
бр.

Мера Активност Рокови Финансијска
средства

Извори
финансирања

(*)

Одговорни
 субјекти



Strana    15        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

1.Учешће  чланова
Савета  на
стручним
скуповима

Учешће чланова Савета на стручним
скуповима

31.12.2022. 100.000 НК Савет

2.

3.

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС,
 поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада: Унапређење саобраћајног образовања и васпитања

Р.
бр.

Мера Активност Рокови Финансијска
средства

Извори
финансирања

(*)

Одговорни 
субјекти

1.Подршка
активностима
саобраћајног
образовања  и
васпитања  у
школи

Предавања,  презентације,  трибине,
вршњачка едукација. 
Едукације  за  повећање  безбедности
деце и ученика у саобраћају

31.12.2022. 100.000 НК Савет, 
Полицијска
станица 
Ћићевац, 
Основне школе

2.Подршка
активностима
саобраћајног
образовања  и
васпитања
учесника  у
саобраћају
(тракториста,
моторциклиста,
бициклиста,
пешака)

Предавања,  презентације,  трибине.
Услуге  организовања  догађаја  и
спровођење кампање са промотивним
материјалом за повећање безбедности
учесника  у  саобраћају  (тракториста,
моторциклиста,  бициклиста,  пешака-
65+ (стари) и млади). 
Едукације  за  повећање  безбедности
учесника у саобраћају

31.12.2022. 400.000 НК Савет, 
Полицијска
станица 
Ћићевац, 
Основне школе

3.

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, 
поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада: Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја

Р.
бр.

Мера Активност Рокови Финансијска
средства

Извори
финансирања

(*)

Одговорни 
субјекти

1.Превентивно
промотивне
активности  из
области
безбедности
саобраћаја

Активности  у  функцији  безбедности
деце  у  саобраћају-  набавка
безбедоносних  седишта  за  децу-  са
едукацијом  родитеља  о  правилној
употреби истих. 
Активности  у  функцији  безбедности
предшколаца  и  ученика-  набавка
светлећих-  светлоодбојних  торби,
качкета,   привезака,  беџева,
наруквица- трака и сличне опреме .
Активности  у  функцији  безбедности
тракториста-  набавка  ротационих
светала   
Активности  у  функцији  безбедности
у теретном саобраћају– флоресцентни
прслуци и набавка промоматеријала
Активности у виду појачане контроле
путничког  саобраћаја  –  алкохол,
појасеви и брзина

31.12.2022. 700.000 НК Савет, 
Полицијс
ка
станица,О
сновне
школе,
Предшкол
ска
установа

2.Превентивно
промотивне
активности  у
циљу  повећања
безбедности
деце  и  других

Предавања,  презентације,  скупови  у
сарадњи  са  мото  клубовима,
Бициклистичким  савезом  Србије  и
другим удружењима 

31.12.
2022.

500
000

НК Савет



Strana    16        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

учесника  у
саобраћају  кроз
подршку  у
организацији
мото  скупова,
бициклистичких
скупова/трка  и
сличних
активности  у
Ћићевцу

3.

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС,
поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада: Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја

Р.
бр.

Мера Активност Рокови Финансијска
средства

Извори
финансирања

(*)

Одгов
орни субјекти

1.

2.

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС,
поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада: Опремање јединица саобраћајне полиције и других органа надлежних за послове безбедности саобраћаја

Р.
бр.

Мера Активност Рокови Финансијска
средства

Извори
финансирања

(*)

Одгов
орни субјекти

1.Техничко
унапређење
јединица
саобраћајне
полиција 

Набавка  опреме  и  средстава
потребних  за  рад  саобраћајне
полиције ПС Ћићевац:
1.  100  усника  за  алкотестирање
алкометарским уређајем марке Drager
Alcotest 7510
2.  10  лизалица  за  дрога  тест  марке
Dragtest 5000STK7 
3. Један преносиви рачунар (lap top)- 
по могућству (Lap top HP 255G8, 
Ryzen 3 53000U/8 или сличне 
конфигурације) 

31.12.2022. 250.000 НК Савет  и
Полицијска
станица
Ћићевац

2.Техничко
унапређење
Ватрогасно
спасилачке
јединице
Ћићевац

Набавка  опреме  и  средстава
потребних  за  рад  Ватрогасно
спасилачке јединице Ћићевац:
1.  Агрегат  Lukas  P630  OG+  црево
EHP 5, 5м дужине,
2. Маказе Lukas S 312,
3. Rазупирач Lukas SP 333,
4. Телескопски клип Lukas R410,
5. Црево високог притиска Lukas EHP
10, 10m дужине

31.12.2022. 700.000 НК Савет  и
Ватрогасно
спасилачка
јединица
Ћићевац

3.

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС,
поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада Финансијска
средства

Проценат по
областима

Унапређење саобраћајне инфраструктуре 2.750.000 50%

Рад савета 100.000 1,82%

Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 500.000 9,09%

Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја 1.200.000 21,82%



Strana    17        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја / 0,00%

Опремање јединица саобраћајне полиције, ватрогасно спасилачке јединице Ћићевац и
других органа надлежних за послове безбедности саобраћаја

950.000 17,27%

                                                              УКУПНО:                                                                                   5.500.000               100,00%

У Ћићевцу, 24.12.2021. године                                                                               ПОТПИС
Бр. 228- 5/21-02                                                                                                                           Председник

                                  Др Мирјана Кркић, с.р.

АКТИ
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

4.
На основу члана 49. став 2. Закона о јавним набавкама („Службни гласник РС“, број 91/2019) и члана

80. Статута општине Ћићевац („Службени лист општине Ћићевац“, број 3/2019), начелник Општинске управе
општине Ћићевац, доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА

о ближем уређивању поступка јавне набавке
Општинске управе општине Ћићевац

Члан 1.
Правилник  о  ближем  уређивању  поступка  јавне  набавке  Општинске  управе  општине  Ћићевац

(„Службени лист општине Ћићевац“, број 36/2020 и 4/2021), мења се у члану 60. тачка 1. став 5. и то тако да
гласи:

„Начелник Општинске управе, наруџбеницу или уговор у вредности до 200.000,00 динара без пдв-а,
може издати одабраном привредном субјекту без спровођења поступка прописаног овим правилником. Пре
издавања  наруџбенице  или  закључења  уговора,  неопходно  је  извршити  истраживање  тржишта  и  о  томе
сачинити  белешку  и  приложити  расположиву  документацију  (на  пример,  упућени  захтеви,  добијени
одговори, извод са интернет странице и др.)“

Члан 2.
У свему осталом остају на снази одредбе Правилника о ближем уређивању поступка јавне набавке

Општинске управе општине Ћићевац  („Службени лист општине Ћићевац“, број 36/2020 и 4/2021).

Члан 3.
Овај  правилник ступа на снагу осмог  дана од дана објављивања  на интернет страници Општине

Ћићевац и у „Службеном листу општине Ћићевац“.

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број 404-109/2021 од 27.12.2021. године

       НАЧЕЛНИК
                     Мирјана Станојевић Јовић, с.р.

_________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

_________________________________________                                                                                                                                                                    



Strana    18        –  Broj         29                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           27  .12  .2021  .  godine  

С А Д Р Ж А Ј

АКТИ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                            Страна

100. Одлука о расписивању јавног огласа за давање у закуп и на коришћење 
                      пољопривредног земљишта у државној својини у општини Ћићевац................................ 1

101. Решење о расподели средстава по основу наменског трансфера из текуће буџетске
                      резерве Републике Србије....................................................................................................... 9

102. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве....................................................... 10
103. Закључак о одређивању почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној

                      својини....................................................................................................................................... 10
104. Правилник о измени Правилника о начину организовања добровољног рада.................. 11
105. Програм за рад Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју

                      локалне самоуправе Ћићевац за 2022. годину....................................................................... 12

АКТИ
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

4. Правилник о изменама Правилника о ближем уређивању поступка јавне набавке
                  Општинске управе општине Ћићевац........................................................................................ 17
 _______________________________________________________________________________________________

                                                                  

___________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ


	ПРОГРАМ
	за рад Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне самоуправе Ћићевац
	за 2022. годину

